
I. MUN¡CIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secreteria Comunal de Planif¡cac¡ón

APRUEBA CONTRATO SUSCRITO CON LA
EMPRESA INGENIERIA Y CONSTRUCCION
VDD LIMITADA, PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO "CONSTRUCCION SEDE SOCIAL
KONRAD ADENAUE& LOTA".- ID: 3O2O-
19-LP21.

DEcREro N" 3>O
LOTA,

1 4 HAR. 2022

VISTOST

a) Decreto Alcaldicio No 1.760 de fecha
15/12/2021, que adjud¡ca e¡ proyecto "Construcción Sede Social Konrad Adenauer,
Lota";

b) Contrato de fecha 18/0l/2022, suscrito en-
tre esta entidad y la Empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCION VDD LIMITADA,
para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Soc¡al Konrad Adenauer, Lota";

Y en uso de las facultades que me confieren los
artículos 12o y 630 de la Ley 18.695, Texto refundido, Ley Orgánica Constitucional de
M u nic¡pa l¡dades i

D ECRETO:

10 APRUÉBASE el Contrato celebrado con fe-
cha 18 de enero de 2022, entre la I. Municipalldad de Lota y la Empresa INGENIERIA
Y CONSTRUCCION VDD LIiIITAD& para la ejecución del proyecto "Construcción Se-
de Social Konrad Adenauet, Lota";

20 El mencionado Contrato se entenderá para
todos los efectos, forma parte integrante del presente Decreto.

30 El cumplimiento que irrogue la presente re-
solución tendrá la s¡guiente imputación presupuestaria: 214-05-07-098 del presupuesto
municipal v¡gente.

AilóTESE, COMUNÍQUESE A QUIENES CO-
RRES AYEN ry NIDAD ARCHIVESE.-

ES RUIZ O MARC
ET UNICIPAL (S) AL

VO BO ASESOR J rco

Z vse. -
Distribución:
- D¡recc¡ón de Administrac¡ón y Finan
- Dirección de Control,-
- C/c. Página Web de Transparenc¡a.-
- C/c. SECPIáN.-
- Arch¡vo.-

AE

s

zas.-

EOPO

I

t


